

**CAFE ASSOCIATIF PERNETY**

8 RUE SAINTE LEONIE

75014 PARIS

***COMPTE DE RÉSULTAT***

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

édité le 27/02/2020

COMPTE DE RÉSULTAT	du 01/01/2019 au 31/12/2019 (12 mois)		du 01/01/2018 au 31/12/2018 (12 mois)		du 01/01/2017 au 31/12/2017 (12 mois)		Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises	<b>153 777</b>	98,83	<b>149 103</b>	95,15	<b>121 486</b>	99,27	3,13	22,73
707000 VENTES ADHERENT BOISSONS 20%	9 032	5,80	5 898	3,76	5 066	4,14	53,14	16,42
707010 VENTES NON ADHERENT BOISSONS 20%	9 488	6,10	5 938	3,79	5 073	4,15	59,78	17,05
707100 VENTES REPAS ADHERENT 10%	94 559	60,77	91 967	58,69	67 341	55,03	2,82	36,57
707110 VENTES REPAS NON ADHERENT 10%	40 698	26,16	45 300	28,91	44 007	35,96	-10,15	2,94
<b>Ventes de marchandises</b>	<b>153 777</b>	98,83	<b>149 103</b>	95,15	<b>121 486</b>	99,27	3,13	22,73
Production vendue								
Prestations de services								
Produits des activités annexes	<b>1 814</b>	1,17	<b>7 593</b>	4,85	<b>895</b>	0,73	-76,10	748,38
754000 DONS	1 814	1,17	7 593	4,85	895	0,73	-76,10	748,38
Production stockée								
Production immobilisée								
<b>Production</b>	<b>1 814</b>	1,17	<b>7 593</b>	4,85	<b>895</b>	0,73	-76,10	748,38
<b>Production de l'exercice</b>	<b>155 591</b>	100,00	<b>156 696</b>	100,00	<b>122 381</b>	100,00	-0,70	28,04
Achats de marchandises	<b>63 676</b>	40,93	<b>61 622</b>	39,33	<b>42 049</b>	34,36	3,33	46,55
607000 ACHATS DE MARCHANDIS	63 676	40,93	61 622	39,33	42 049	34,36	3,33	46,55
Variation de stock de marchandises			<b>-4 194</b>	-2,67			100	N/S
603700 VARIAT.STOCKS MARCHA			-4 194	-2,67			100	N/S
<b>Consommation de marchandises</b>	<b>63 676</b>	40,93	<b>57 428</b>	36,65	<b>42 049</b>	34,36	10,88	36,57
Achats de Matières premières & autres approvisionnements								
Variation de stock de matières premières								
<b>Consommation de matières premières</b>								
Sous traitance directe								
<b>Marge brute</b>	<b>91 915</b>	59,07	<b>99 268</b>	63,35	<b>80 332</b>	65,64	-7,40	23,57
Matières consommables	<b>11 749</b>	7,55	<b>9 439</b>	6,02	<b>10 334</b>	8,44	24,47	-8,65
606111 EAU	944	0,61	741	0,47	725	0,59	27,40	2,21
606120 ENERGIE ELECTRICITE	3 799	2,44	3 596	2,29	3 158	2,58	5,65	13,87
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	5 833	3,75	4 147	2,65	3 793	3,10	40,66	9,33
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	1 174	0,75	954	0,61	2 659	2,17	23,06	-64,11
Services extérieurs	<b>14 198</b>	9,13	<b>12 964</b>	8,27	<b>14 130</b>	11,55	9,52	-8,24
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	8 211	5,28	8 097	5,17	8 042	6,57	1,41	0,68
613500 LOCATIONS DE MATERIE	430	0,28	83	0,05	300	0,25	418,07	-72,32
615100 ENTRETIEN MATERIEL	120	0,08	238	0,15			-49,57	N/S
615200 ENT.REPAR.S/BATIMENT	2 760	1,77	1 556	0,99	2 394	1,96	77,38	-34,99
615500 ENT.REPAR.S/INFORMATIQUE	1 428	0,92	1 777	1,13	2 326	1,90	-19,63	-23,59
616000 PRIMES D'ASSURANCES	992	0,64	1 033	0,66	1 003	0,82	-3,96	2,99
618100 DOC GENERAUX					65	0,05		100
618210 DOCUMENTATION GENERA	156	0,10	60	0,04			160,00	N/S
618500 FRAIS SEMIN.CONF.CON	100	0,06	120	0,08			-16,66	N/S
Autres Services extérieurs	<b>8 515</b>	5,47	<b>9 221</b>	5,88	<b>9 059</b>	7,40	-7,65	1,79
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	5 075	3,26	6 373	4,07	7 140	5,83	-20,36	-10,73
622800 AUT.REMUNER.& HONORA	1 066	0,69	750	0,48			42,13	N/S
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU	19	0,01	262	0,17	21	0,02	-92,74	N/S
623800 DIVERS POURB.DONS CO	200	0,13	330	0,21			-39,38	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	15	0,01	183	0,12	15	0,01	-91,79	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	du 01/01/2019 au 31/12/2019 (12 mois)		du 01/01/2018 au 31/12/2018 (12 mois)		du 01/01/2017 au 31/12/2017 (12 mois)		Variation en % col.2	Variation en % col.3
625600 MISSIONS RECEPTIONS	146	0,09					N/S	
625730 RECEPTIONS	332	0,21	279	0,18	483	0,39	19,00	-42,23
626100 LIAISON INFORM.OU SP	904	0,58	570	0,36	840	0,69	58,60	-32,13
626300 AFFRANCHISSEMENTS	48	0,03	37	0,02	189	0,15	29,73	-80,41
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	278	0,18	278	0,18	212	0,17	0,00	31,13
627100 COMMISSIONS REM CB	252	0,16					N/S	
628100 COTISATIONS DIVERSES	180	0,12	159	0,10	159	0,13	13,21	0,00
<b>Total</b>	<b>34 462</b>	22,15	<b>31 624</b>	20,18	<b>33 524</b>	27,39	8,97	-5,66
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>57 453</b>	36,93	<b>67 644</b>	43,17	<b>46 808</b>	38,25	-15,06	44,51
Subventions d'exploitation	<b>51 497</b>	33,10	<b>66 657</b>	42,54	<b>69 931</b>	57,14	-22,73	-4,67
741300 SUBV.INTERNE FONCTIO	30 006	19,29	33 826	21,59	38 118	31,15	-11,28	-11,25
741881 ASP BERNARD sorti					6 323	5,17		100
741884 ASP SERVICE CIVIQUE	5 257	3,38	1 363	0,87	910	0,74	285,69	49,78
741897 ASP GESTION	4 167	2,68					N/S	
741899 ASP CUISINE					4 583	3,74		100
741900 ASP UNDIGA					8 401	6,86		100
741901 ASP THOMAS	2 086	1,34	5 198	3,32	3 823	3,12	-59,86	35,97
741902 ASP ALBERT LOIC			6 600	4,21	3 419	2,79	100	93,04
741903 ASP GONZALES	3 643	2,34	8 519	5,44	770	0,63	-57,23	N/S
741904 ASP CUI FERRERO	3 129	2,01	8 809	5,62	3 584	2,93	-64,47	145,79
741905 ASP GUION			1 417	0,90			100	N/S
741907 TALHA SID	1 956	1,26	925	0,59			111,46	N/S
741908 CUI VILALTA GUILLEM	1 252	0,80					N/S	
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>3 789</b>	2,44	<b>10 724</b>	6,84	<b>5 828</b>	4,76	-64,66	84,01
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	413	0,27	7 428	4,74	2 291	1,87	-94,43	224,23
635110 TAXE PROFESSIONNELLE	1 099	0,71	1 119	0,71	1 125	0,92	-1,78	-0,52
635130 AUTRES IMPOTS VOIRIE	1 181	0,76					N/S	
637800 TAXES DIVERSES SPRE-SACEM	1 096	0,70	2 177	1,39	2 412	1,97	-49,65	-9,73
Salaires et traitements	<b>100 028</b>	64,29	<b>105 931</b>	67,60	<b>107 315</b>	87,69	-5,56	-1,28
641100 SALAIRES & APPOINTEM	96 900	62,28	106 115	67,72	102 719	83,93	-8,67	3,31
641230 CONGES PAYES COURUS	2 378	1,53	-185	-0,11	1 896	1,55	N/S	-109,75
641301 PRIME MACRON	750	0,48					N/S	
641760 INDEMNITE DE LICENCI					2 700	2,21		100
Charges sociales	<b>23 702</b>	15,23	<b>26 090</b>	16,65	<b>22 203</b>	18,14	-9,14	17,51
645100 COTISATIONS A L'URSS	7 831	5,03	12 203	7,79	11 739	9,59	-35,82	3,95
645320 RETRAITE HUMANIS	4 854	3,12	6 786	4,33	7 152	5,84	-28,46	-5,11
645400 COTISATIONS ASSEDIC	4 070	2,62	3 959	2,53	4 159	3,40	2,80	-4,80
645630 CH.SOC.S/CONGES PAY.	368	0,24	451	0,29	167	0,14	-18,39	170,06
645800 PREVOYANCE ET MUTUELLE	1 392	0,89	1 952	1,25	966	0,79	-28,68	102,07
647000 AUTRES CHGESDE PERSONNEL	473	0,30					N/S	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL+PHARAMCE	678	0,44	679	0,43	998	0,82	-0,14	-31,95
648700 STAGES FORMATION PRO	2 321	1,49	1 977	1,26	1 046	0,85	17,40	89,01
648800 CHARGES PERSONNEL TRANSPORT	1 716	1,10	1 241	0,79	940	0,77	38,28	32,02
648810 CICE			-3 158	-2,01	-4 963	-4,05	100	-36,36
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-18 569</b>	-11,92	<b>-8 444</b>	-5,38	<b>-18 608</b>	-15,19	119,91	-54,61
Reprises / charges - transfert					<b>351</b>	0,29		100
791000 TRANSF.CHARG.EXPLOIT.					351	0,29		100
Autres produits	<b>23 145</b>	14,88	<b>16 804</b>	10,72	<b>14 761</b>	12,06	37,74	13,84
756100 ADHESION 5€	430	0,28	12 534	8,00	11 508	9,40	-96,56	8,92
756500 ADHESION 18€	16 074	10,33	101	0,06	116	0,09	N/S	-12,92
756700 ADHESION ASSOCIATION	1 908	1,23	1 390	0,89	1 649	1,35	37,27	-15,70
758800 AUT.PROD.DIV.GEST CO	2	0,00	-11	-0,00	2	0,00	-118,17	-649,99
758810 PARTICIPATION SALLE	4 731	3,04	2 790	1,78	1 486	1,21	69,57	87,75
Amortissements et provisions	<b>9 531</b>	6,13	<b>4 866</b>	3,11	<b>3 954</b>	3,23	95,87	23,07
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	9 531	6,13	4 866	3,11	3 954	3,23	95,87	23,07

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	du 01/01/2019 au 31/12/2019 (12 mois)		du 01/01/2018 au 31/12/2018 (12 mois)		du 01/01/2017 au 31/12/2017 (12 mois)		Variation en % col.2	Variation en % col.3
Autres charges			<b>4 356</b>	2,78	<b>1</b>	0,00	100	N/S
658600 FONDS DE SOLIDARITE			153	0,10			100	N/S
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.			4 204	2,68	1	0,00	100	N/S
<b>Total</b>	<b>13 615</b>	8,75	<b>7 582</b>	4,84	<b>11 157</b>	9,12	79,57	-32,03
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-4 955</b>	-3,17	<b>-862</b>	-0,54	<b>-7 451</b>	-6,08	474,83	-88,42
Opérations en commun								
Produits financiers	<b>426</b>	0,27	<b>473</b>	0,30	<b>345</b>	0,28	-9,93	37,10
768000 AUTRES PRODUITS FINA	426	0,27	473	0,30	345	0,28	-9,93	37,10
Charges financières								
<b>Résultat financier</b>	<b>426</b>	0,27	<b>473</b>	0,30	<b>345</b>	0,28	-9,93	37,10
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>-4 529</b>	-2,90	<b>-389</b>	-0,24	<b>-7 106</b>	-5,80	N/S	-94,52
Produits exceptionnels	<b>10 533</b>	6,77	<b>1 833</b>	1,17	<b>2 126</b>	1,74	474,63	-13,77
777000 QU.PART SUBV.VIRE RE	10 533	6,77	1 833	1,17	2 126	1,74	474,63	-13,77
Charges exceptionnelles	<b>5 691</b>	3,66	<b>16</b>	0,01			N/S	N/S
671300 DONS LIBERALITES EXC			16	0,01			100	N/S
687100 DOT.AMT EXCEPT.IMMOB	5 691	3,66					N/S	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>4 842</b>	3,11	<b>1 817</b>	1,16	<b>2 126</b>	1,74	166,48	-14,52
Participation des salariés								
Impôt sur les bénéfices								
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>313</b>	0,20	<b>1 427</b>	0,91	<b>-4 980</b>	-4,06	-78,06	-128,64